ПРОЕКТ
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______г. № _____
г. Зерноград
О заключении долгосрочного  энергосервисного контракта

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Зерноградского городского поселения № 611 от 03.06.2016 года «Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Зерноградского городского поселения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в целях совершенствования процесса осуществления закупок, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Муниципальному казенному учреждению Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС» объявить открытый конкурс в электронной форме на выполнение мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов при эксплуатации объектов наружного освещения на территории Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области с привлечением собственных инвестиций.

2. Утвердить:

2.1. Планируемые результаты выполнения работ - сокращение объема потребления электрической энергии при эксплуатации системы наружного освещения на территории Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области по отношению к потребленному объему электрическое энергии в 2019 г. в сопоставимых условиях.

2.2. Описание состава работ - осуществление организационных, технических мероприятий, направленных на уменьшение потребления электрической энергии при эксплуатации системы наружного освещения на территории Зерноградского городского поселения Зерноградского района Ростовской области при сохранении полезного эффекта от их использования.
2.3. Конечный срок достижения размера экономии – по истечении 7 (семь) лет от начального срока достижения предусмотренного Контрактом размера экономии.
2.4. Предельный объём средств, необходимых для выполнения долгосрочного муниципального контракта всего - 65 668 890 (Шестьдесят пять миллионов шестьсот шестьдесят восемь тысяч восемьсот девяносто) рублей 63 копейки, в том числе:
	год
	Сумма

	2020
	0,00

	2021
	9 381 270,00

	2022
	9 381 270,00

	2023
	9 381 270,00

	2024
	9 381 270,00

	2025
	9 381 270,00

	2026
	9 381 270,00

	2027
	9 381 270,63

3. Финансово- экономическому сектору  Администрации Зерноградского городского поселения планировать и осуществлять ежегодное финансирование долгосрочного энергосервисного муниципального  контракта за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете Зерноградского городского поселения на оплату поставки электрической энергии.
4. Признать утратившим силу Постановление от 31.07.2020г. № 493 «О заключении в 2020 году долгосрочного энергосервисного контракта».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Зерноградского
городского поселения

А. А. Рачков
2